
Resortní bezpečnostní cíle a jejich řešení ve FN Brno 
Mičudová E. 
Fakultní nemocnice Brno 
 
Klí čová slova: bezpečnost ; kvalita ; prevence ; motivace ; 
 
Resortní bezpečnostní cíle vychází z Doporučení Rady EU o bezpečnosti pacientů včetně 
prevence a kontroly infekcí spojených se zdravotní péčí a jednotlivých doporučení WHO 
Světové aliance pro bezpečnost pacientů. 
Resortní bezpečnostní cíle se vyhlašují formou doporučených postupů vedoucích ke snížení 
rizik poškození pacientů i jiných osob v procesu poskytování zdravotní péče. 
Jsou závazné pro přímo řízené organizace ministerstva a zároveň slouží jako doporučení pro 
ostatní zdravotnická zařízení bez ohledu na jejich typ. 
Definování bezpečností cílů : 
 
   1. Bezpečná identifikace pacientů 
   2. Bezpečnost při používání rizikových léčiv 
   3. Prevence záměny pacienta, výkonu a strany při chirurgických výkonech 
   4. Prevence pádů pacientů 
   5. Zavedení optimálních postupů hygieny rukou při poskytování zdravotní péče  
 
Jednou z možností jak řešit naplnění bezpečnostních cílů je důsledné dodržování všech 
standardních postupů a především jejich definování v rámci implementace sytému kvality 
včetně nastavení kontrolních mechanismů. 
Tato problematika je ve FN Brno řešena v rámci získané certifikace ISO 9001:2000. 
 


